

Settore: DG
Proponente: 34.B
Proposta: 2016/1445

del 05/08/2016



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 725

del 09/08/2016

**DIREZIONE GENERALE
APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE
AMMINISTRATIVA**

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER LA FORNITURA DI ARREDI
SCOLASTICI DA DESTINARE A VARIE STRUTTURE SCOLASTICHE.
CODICE C.I.G.: 6755749C6D.

DD16-094

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 26/04/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2016-2018 e i relativi allegati;
- che con deliberazione di Giunta Comunale del 14/06/2016, n. 121, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2016, nel quale sono stati fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. 267/00;

Visto:

- il Provvedimento in data 18/05/2016 P.G. n. 19933, con il quale il Sindaco ha attribuito, sino alla scadenza del proprio mandato, l'incarico dirigenziale al Dr. Roberto Montagnani, conferito ai sensi dell'art. 13-Sez. A del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto:

- che si è provveduto a pubblicare sul profilo del committente per giorni 15 dal 04/07/2016 al 18/07/2016 Avviso di indagine di mercato per l'individuazione operatori economici da invitare alla procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell'art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016 approvato con provvedimento dirigenziale n. 943 del 04/07/2016;
- che a seguito della suddetta pubblicazione sono pervenute manifestazioni di interesse dei seguenti operatori economici che sono stati invitati alla procedura negoziata:

1. GAM CONZAGARREDI MONTESSORI SRL P.G. n. 49004;
2. MOBILFERRO SRL P.G. n. 49916;
3. CAMILLO SIRIANNI SAS P.G. n. 51787;
4. VASTARREDO SRL P.G. n. 51789;
5. ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS P.G. n. 51791.

Vista la determinazione a contrattare n. 617 del 15/07/2016 con la quale ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 32 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 si è approvata la lettera di invito ed il relativo capitolato d'oneri relativi alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) per l'affidamento della fornitura di arredi scolastici da destinare a varie strutture scolastiche;

Considerato che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento del servizio;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip od Intercent-ER di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

Dato atto che per l'affidamento in oggetto l'Ente ha provveduto ad utilizzare il Mercato elettronico;

Dato atto che, a mezzo della piattaforma CONSIP, con RDO n. 1287398, sono state invitate a presentare offerta, entro le ore 9:00 del giorno 28/07/2016, le sottoelencate ditte che avevano presentato manifestazione di interesse a seguito della pubblicazione dell'avviso di manifestazione di interesse suddetto (**imprese abilitate al Mercato elettronico di CONSIP al bando denominato "ARREDI 104"**):

- | | |
|------------------------------------|--------------------|
| 1. GAM CONZAGARREDI MONTESSORI SRL | P.IVA 04649630268; |
| 2. MOBILFERRO SRL | P.IVA 00216580290; |
| 3. CAMILLO SIRIANNI SAS | P.IVA 01932130790; |
| 4. VASTARREDO SRL | P.IVA 02029130693; |
| 5. ETT DI TORRISI FELICE & C. SAS | P.IVA 04606020875. |

Considerato:

- che, come risulta dal verbale redatto dal Dr. Roberto Montagnani, nato a Reggio Emilia, il 20/09/1966, nella sua qualità di RUP, della seduta pubblica di apertura delle offerte del 28/07/2016, agli atti del Servizio scrivente ed allegato quale parte integrate al presente atto, hanno presentato offerta le seguenti imprese:

1. MOBILFERRO SRL Partita IVA 00216580290;
2. VASTARREDO SRL Partita IVA 02029130693;

- che entrambe le offerte sono pervenute nei termini;
- che il RUP dopo aver proceduto all'apertura delle **buste “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”**, onde verificare l'assenza di cause di esclusione, nonché al controllo delle dichiarazioni presentate dai partecipanti, sui requisiti di partecipazione, avendo rilevato che entrambe le ditte partecipanti hanno presentato tutta la documentazione amministrativa corretta ed idonea alla qualificazione della gara, le ha dichiarate pertanto entrambe ammissibili;
- che, inoltre, il RUP, prendendo atto di quanto espressamente indicato all'art. 4 – Qualità e caratteristiche tecniche della fornitura – nel quale si evidenziava che “Tutti gli arredi dovranno essere rispondenti alle caratteristiche tecnico-costruttive indicate nell’“Allegato A – elenco arredi”, prima di procedere all'apertura della **busta “ECONOMICA”** ha proceduto all'apertura della **busta “DOCUMENTAZIONE TECNICA”** contenente, come richiesto nella lettera d'invito, la descrizione dei beni offerti in tutte le caratteristiche tecniche, costruttive e dimensionali corredata dei depliant degli articoli offerti e/o delle foto illustrative e/o delle immagini e/o disegni degli stessi per verificare la rispondenza degli articoli offerti dalle succitate ditte;
- che il RUP, dopo aver preso visione delle documentazioni tecniche presentate dalle succitate ditte, ha ritenuto opportuno:
 1. ammettere all'apertura della **busta “ECONOMICA”** la ditta MOBILFERRO SRL;
 2. escludere la ditta VASTARREDO Srl dall'apertura della **busta “ECONOMICA”**, avendo rilevato le seguenti difformità sia dimensionali che funzionali fra gli arredi richiesti e quelli offerti e descritti nella Documentazione Tecnica presentata, tali da rendere inidonea un'eventuale aggiudicazione:
 - a) per i n. 3 armadi spogliatoio di metallo a 2 posti con scomparti indipendenti, richiesti nelle dimensioni di cm. 70X35x180 h., sono stati offerti armadi di dimensioni superiori (cm. 98x40x180 h.) non facilmente collocabili negli spazi individuati;

- b) l'armadio in metallo portascopie e detersivi dimensioni cm. 60X40x180 h. non ha il vano portascopie ma solo i ripiani;
- c) per i n. 2 armadi in metallo anche scorrevoli cieche con serratura, richieste nelle dimensioni di cm. 150X45x75 h. colore ral 9006, sono stati offerti armadi di dimensioni superiori (cm. 180X45x92) non collocabili negli spazi individuati;
- d) i 15 sgabelli per tavolo erano stati richiesti con 5 gambe in modo da risultare più stabili, quelli offerti presentano solo 4 gambe;
- e) le 135 sedie con struttura in metallo, seduta e schienale in legno rivestiti in bilaminato colori a scelta cm. 43 h., sono state proposte con seduta e schienale in legno verniciate al naturale – il rivestimento in bilaminato con colori a scelta è ritenuto essenziale in quanto tali nuove sedute dovranno essere inserite in ambienti appositamente studiati ed abbinati ad altri arredi e sedie già esistenti;
- f) al posto delle 22 cassettiere in metallo a 3 cassetti con ruote e serratura, la ditta Vastarredo ha offerto e presentato dei classificatori non ritenuti idonei sia per funzionalità che per ingombro, in particolar modo l'altezza, in quanto risultano non collocabili negli spazi individuati.

- che il RUP, ha proceduto pertanto all'apertura della **busta “ECONOMICA”** della ditta MOBILFERRO SRL, la cui offerta complessiva risulta essere di € 41.941,79 (IVA esclusa);

Ritenuto di aggiudicare la fornitura alla Ditta MOBILFERRO SRL abilitata al bando “ARREDI 104” sul Mercato Elettronico di CONSIP risultata la miglior offerente;

Rilevato;

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI in quanto trattandosi di mere forniture, in conformità a quanto previsto dall'art. 26, comma 3-*bis*, del d.lgs. 81/2008 per le modalità di svolgimento dell'appalto non è necessario redigere il DUVRI;

- che non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

Dato atto che si provvederà alla verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 previsti nella lettera di invito;

Ritenuto pertanto opportuno, a seguito esperimento di procedura negoziata **telematica sul Mercato Elettronico di CONSIP** affidare, in via definitiva, la fornitura in oggetto alla ditta MOBILFERRO SRL con sede in Trecenta (RO) – Via R. Sanzio n. 366 – C.F. e P.IVA 00216580290, per una spesa complessiva di € 51.168,98 (Iva 22% compresa), configurata come segue:

descrizione	quantità	prezzo unitario (IVA esclusa) Euro	importo totale (IVA esclusa) Euro
banco monoposto con sottopiano cm.70x50x70h. Telaio ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 40	162	€ 33,25	€ 5.386,50
sedie per banco faggio cm.43h. Telaio colore ral 9006 Tubolare diametro mm. 25	187	€ 14,30	€ 2.674,10
banco monoposto con sottopiano cm.70x50x76 Telaio ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 40	179	€ 33,25	€ 5.951,75
sedie per banco faggio cm.46h Telaio colore ral 9006 Tubolare diametro mm. 25	189	€ 15,70	€ 2.967,30
lavagna a muro cm. 230x100 in ardesia o ardesiante tutta quadrettata Cornice in legno e vaschetta porta gessi in plastica	5	€ 167,31	€ 836,55
lavagna a muro cm.120x100h. In laminato bianco	8	€ 73,26	€ 586,08
Tavolo multiuso/cattedra cm. 140x80x76h Telaio colore ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 60	15	€ 82,83	€ 1.242,45
Tavolo multiuso/cattedra cm. 160x80x76h Telaio colore ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 60	15	€ 82,83	€ 1.242,45
descrizione	quantità	prezzo unitario (IVA esclusa) Euro	importo totale (IVA esclusa) Euro

Tavolo multiuso/cattedra cm. 80x80x76h Telaio colore ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 60	6	€ 36,36	€ 218,16
mobile a 15 buchette dimensioni cm.100/110x40/45x100h.	28	€ 186,35	€ 5.217,80
armadi in legno per aula a tre ante colore abet 810 dimensioni cm.150x45x200h. Con serratura	9	€ 268,65	€ 2.417,85
armadio in legno classe 2 ante colore abet 810 dimensioni cm.100x45x200h. Con serratura	19	€ 183,08	€ 3.478,52
armadio in legno a giorno con tre ripiani colore abet 810 dimensioni cm.100x45x150h.	8	€ 114,95	€ 919,60
Armadio in legno ad ante a battente dimensioni cm 80x45x75h. Con serratura	1	€ 136,18	€ 136,18
armadio spogliatoio di metallo a 2 posti con scomparti indipendenti cm.70x35x180h. Con serratura	3	€ 150,15	€ 450,45
armadio metallo portascopie e detersivi dimensioni cm.60x40x180h. Con serratura	1	€ 138,00	€ 138,00
armadio in metallo ante scorrevoli cieche con serratura dimensioni cm. 150X45x75h colore ral 9006	2	€ 201,25	€ 402,50
armadio in metallo ante scorrevoli cieche dimensioni cm. 150X45x200h colore ral 9006 Con serratura	2	€ 330,55	€ 661,10
Sgabelli per tavolo con 5 gambe senza schienale regolabile in altezza	15	€ 24,37	€ 365,55
Sedie con struttura in metallo, seduta e schienale in legno rivestiti in bilaminato colori a scelta cm 43 h. Tubolare diametro mm. 25	135	€ 17,94	€ 2.421,90

descrizione	quantità	prezzo unitario (IVA esclusa) Euro	importo totale (IVA esclusa) Euro
-------------	----------	--	---

Sedie per ufficio a 5 razze regolabili in altezza e girevoli Ergonomiche e rispondenti alle normative vigenti	15	€ 94,74	€ 1.421,10
Scaffale in metallo con 6 ripiani dimensioni cm. 100X30x220h. colore ral 9006	9	€ 75,00	€ 675,00
Divano in materiale ignifugo a due posti 143x45/75 in poliuretano espanso con braccioli e schienale, rivestito in similpelle sfoderabile, colori a scelta	1	€ 232,25	€ 232,25
Cassettiere in metallo a 3 cassetti con ruote e serratura	22	€ 100,80	€ 2.217,60
Stender in metallo porta-grucce estensibile in altezza dimensioni cm.147x43x172h. circa	2	€ 27,50	€ 55,00
TOTALE GENERALE (IMPONIBILE)			€ 41.941,79
IVA 22%			€ 9.227,19
TOTALE FORNITURA			€ 51.168,98

Dato atto del rispetto del D.L. 168/04 convertito con L. 191/04;

Dato inoltre atto:

- che la fornitura in argomento sarà effettuata sia nel rispetto delle condizioni stabilite dal **relativo bando a cui la ditta affidataria si è abilitata sul portale www.acquistinretepa.it** che delle condizioni stabilite dall'Amministrazione nel capitolato speciale d'onori, ritornato controfirmato per accettazione dalla medesima;
- che ai sensi del dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il responsabile del procedimento è individuato nella persona del Dirigente del Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione Amministrativa, Dr. Roberto Montagnani.

Visto:

- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192;

- il d.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l'art. 26, comma 6;
- il d.lgs. 18.4.2016 n. 50 artt. 32 co. 5, 6 e 7 e 36 co. 2 lett. b) ;
- il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti per le parti tuttora in vigore
- l'art. 26 della legge n. 488/1999;

DETERMINA

1. per i motivi indicati in premessa, di aggiudicare la **fornitura di arredi scolastici da destinare a varie strutture scolastiche**, in via definitiva, nelle more dell'espletamento dei controlli sui requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, alla ditta MOBILFERRO S.R.L. avente sede legale in Trecenta (RO) – Via R. Sanzion. 366 – C.F. e P.IVA 00216580290, **abilitata al Bando n. ARREDI 104 del Mercato Elettronico di CONSIP** a far data dall'efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione regolarmente comunicato alla ditta aggiudicataria, per l'importo di euro 41.941,79,00 (IVA esclusa) **CIG n. 6755749C6D**, configurato come in appresso:

descrizione	quantità	prezzo unitario (IVA esclusa) Euro	importo totale (IVA esclusa) Euro
banco monoposto con sottopiano cm.70x50x70h. Telaio ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 40	162	€ 33,25	€ 5.386,50
sedie per banco faggio cm.43h. Telaio colore ral 9006 Tubolare diametro mm. 25	187	€ 14,30	€ 2.674,10
banco monoposto con sottopiano cm.70x50x76 Telaio ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 40	179	€ 33,25	€ 5.951,75
descrizione	quantità	prezzo unitario (IVA esclusa) Euro	importo totale (IVA esclusa) Euro

sedie per banco faggio cm.46h Telaio colore ral 9006 Tubolare diametro mm. 25	189	€ 15,70	€ 2.967,30
lavagna a muro cm. 230x100 in ardesia o ardesiante tutta quadrettata Cornice in legno e vaschetta porta gessi in plastica	5	€ 167,31	€ 836,55
lavagna a muro cm.120x100h. In laminato bianco	8	€ 73,26	€ 586,08
Tavolo multiuso/cattedra cm. 140x80x76h Telaio colore ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 60	15	€ 82,83	€ 1.242,45
Tavolo multiuso/cattedra cm. 160x80x76h Telaio colore ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 60	10	€ 86,85	€ 868,50
Tavolo multiuso/cattedra cm. 80x80x76h Telaio colore ral 9006 piano colore abet 810 Tubolare diametro mm. 60	6	€ 36,36	€ 218,16
mobile a 15 buchette dimensioni cm.100/110x40/45x100h.	28	€ 186,35	€ 5.217,80
armadi in legno per aula a tre ante colore abet 810 dimensioni cm.150x45x200h. Con serratura	9	€ 268,65	€ 2.417,85
armadio in legno classe 2 ante colore abet 810 dimensioni cm.100x45x200h. Con serratura	19	€ 183,08	€ 3.478,52
armadio in legno a giorno con tre ripiani colore abet 810 dimensioni cm.100x45x150h.	8	€ 114,95	€ 919,60
Armadio in legno ad ante a battente dimensioni cm 80x45x75h. Con serratura	1	€ 136,18	€ 136,18
armadio spogliatoio di metallo a 2 posti con scomparti indipendenti cm.70x35x180h. Con serratura	3	€ 150,15	€ 450,45

descrizione	quantità	prezzo unitario (IVA esclusa) Euro	importo totale (IVA esclusa) Euro
-------------	----------	--	---

armadio metallo portascopie e detersivi dimensioni cm.60x40x180h. Con serratura	1	€ 138,00	€ 138,00
armadio in metallo ante scorrevoli cieche con serratura dimensioni cm. 150X45x75h colore ral 9006	2	€ 201,25	€ 402,50
armadio in metallo ante scorrevoli cieche dimensioni cm. 150X45x200h colore ral 9006 Con serratura	2	€ 330,55	€ 661,10
Sgabelli per tavolo con 5 gambe senza schienale regolabile in altezza	15	€ 24,37	€ 365,55
Sedie con struttura in metallo, seduta e schienale in legno rivestiti in bilaminato colori a scelta cm 43 h. Tubolare diametro mm. 25	135	€ 17,94	€ 2.421,90
Sedie per ufficio a 5 razze regolabili in altezza e girevoli Ergonomiche e rispondenti alle normative vigenti	15	€ 94,74	€ 1.421,10
Scaffale in metallo con 6 ripiani dimensioni cm. 100X30x220h. colore ral 9006	9	€ 75,00	€ 675,00
Divano in materiale ignifugo a due posti 143x45/75 in poliuretano espanso con braccioli e schienale, rivestito in similpelle sfoderabile, colori a scelta	1	€ 232,25	€ 232,25
Cassettiere in metallo a 3 cassetti con ruote e serratura	22	€ 100,80	€ 2.217,60
Stender in metallo porta-grucce estensibile in altezza dimensioni cm.147x43x172h. circa	2	€ 27,50	€ 55,00
TOTALE GENERALE (IMPONIBILE)			€ 41.941,79
IVA 22%			€ 9.227,19
TOTALE FORNITURA			€ 51.168,98

2. di determinare che la fornitura in argomento avvenga nel rispetto sia dalle condizioni stabilite dal relativo bando a cui la ditta affidataria si è abilitata sul portale www.acquistinretepa.it e delle condizioni stabilite dall'Amministrazione nel capitolato

speciale d'oneri, ritornato controfirmato per accettazione dalla medesima;

3. di dare atto che in conformità all'art.13 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e l'art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata non autenticata secondo le modalità previste dalla piattaforma informatica del Mercato Elettronico di CONSIP;
4. di dare atto, ai sensi del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, art. 1 commi 7 e 13 che il contratto di fornitura potrà essere recesso nell'immediato senza che la ditta possa vantare alcuna rivalsa nei confronti dell'Amministrazione Comunale nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e/o delle centrali di committenza regionali che prevedano condizioni di maggior vantaggio economico;
5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e ottemperando a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all'obbligo della fatturazione elettronica;
6. di imputare la spesa complessiva di euro 51.168,98, IVA compresa, imputandola come di seguito specificato, evidenziando che trattasi di spese non rilevanti ai fini della competenza ambientale, andando a perfezionare gli impegni di spesa già precedentemente prenotati con Determinazione Dirigenziale R.U.D. n. 617 del 15/07/2016:
 - Quanto ad € 25.400,69 alla Missione 04 – Programma 02 - Titolo 2, codice del piano dei conti integrato, necessario per la definizione della transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – **2.02.01.03.999**, del bilancio 2016 – al Capitolo 41300 del PEG 2016 denominato “Acquisto di beni durevoli per le scuole medie”- **Codice Prodotto 2016_PD_3401** – Centro di Costo: 0176 – CoGe: KN (**di cui € 14.231,31 giusta impegno contabile n. 2016/1773/2 ed € 11.169,38 giusta impegno contabile n. 2016/3884**);
 - Quanto ad € 25.768,29 alla Missione 04 – Programma 02 - Titolo 2, codice del piano dei conti integrato, necessario per la definizione della

transazione elementare, ex art. 5 e 6 del D.Lgs. 118/2011 – **2.02.01.03.999** del Bilancio 2016, al capitolo 41200 del PEG 2016 denominato “Acquisto di beni durevoli per le scuole elementari” - Codice Prodotto **2016_PD_3401** - Centro di Costo: 0176 - CoGe: KN (**giusta impegno contabile n. 2016/3883**);

7. di mantenere impegnata la somma di € 8.830,62 al codice del Piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt. 5 e 6 del DLgs 118/2011 come modificato dal Dlgs 126/2014 2.02.01.03.999 del Bilancio 2016, **al Cap. 41300** del PEG 2016 denominato “**Acquisto di beni durevoli per le scuole medie**“, codice Prodotto 2016_PD_3401, CENTRO DI COSTO: 0176, COGE: KN (**giusta impegno contabile n. 2016/3884**), onde addivenire all'acquisto di arredi ed attrezzature da destinare alle scuole primarie e secondarie di I° grado che si renderanno necessari ed urgenti per addivenire ad una regolare apertura dell'anno scolastico 2016-2017, con le modalità procedurali previste dalla normativa vigente;
8. di autorizzare, per motivi d’urgenza, l’esecuzione anticipata del presente appalto in pendenza della stipula del contratto, poiché, a norma dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta dalla gara determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinato a soddisfare, subordinando la stipula del contratto alla conclusione con esito favorevole delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara ed all'espletamento con esito favorevole degli adempimenti di legge;
9. di dare atto che non trova applicazione il termine dilatorio per la stipula del contratto previsto dall'art. 32 co. 9 del D.Lgs. 50/2016 in quanto si rientra nelle tipologie di cui al co. 10 del suddetto articolo;
10. di dare atto che ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, si è provveduto alla pubblicazione degli atti di cui alla precedente procedura di gara nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti sul Profilo del Committente dell'Amministrazione comunale nella sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e contratti”:
 - Avviso di indagine di mercato
 - Determinazione a contrattare

Provvedimenti di ammissione ed esclusione delle imprese partecipanti

11. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 e 27 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012

Reggio Emilia, 05/08/2016

IL DIRIGENTE
(Dr. Roberto Montagnani)

RM/rt

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.